estágio desenvolver-se dentro do expediente do Tribunal Regional Eleitoral do Piauí (7h às 13h) e
compatibilizar-se com o horário do curso em que esteja matriculado.
1.4. A estagiária e o estagiário receberão, obedecida à jornada máxima indicada, a título de bolsa, a
importância mensal de R$ 838,90 (oitocentos e trinta e oito reais e noventa centavos) para estudantes de
nível superior e R$ 639,92 (seiscentos e trinta e nove reais e noventa e dois centavos) para estudantes de
nível médio, acrescidos de auxílio-transporte no valor diário de R$ 4,00 (quatro reais).
1.5. Durante a vigência do estágio, a estagiária e o estagiário estarão segurados contra acidentes pessoais,